
Cobertura de Dose Adicional 
do público elegível de Idosos 

e Profissionais da Saúde
Público Elegível: 2.879.473

Público Vacinado: 1.010.379
Cobertura: 35,1%

Cobertura da População
com + 18 anos vacinada:

108,4%(D1 + DU)
98,5% (D2 + DU)

Total da População com + 18 anos: 9.230.227 

Faixa 

etária
População D1 D2

Dose 

Única

Dose 

Adicional

Cobertura 

vacinal D1 

+ DU

Cobertura 

vacinal 

esquema 

completo 

D2+DU

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
18 a 19ª 309.447 336.714 234.001 1.829 963 109,4% 76,2% 0,3%
20 a 24ª 874.734 975.948 740.093 6.157 14.185 112,3% 85,3% 1,6%
25 a 29ª 888.439 1.006.969 848.555 6.305 27.794 114,1% 96,2% 3,1%
30 a 34ª 960.036 1.036.968 926.047 10.773 35.363 109,1% 97,6% 3,7%
35 a 39ª 1.015.209 1.035.807 933.751 53.845 40.100 107,3% 97,3% 3,9%
40 a 44ª 965.481 893.068 831.852 128.611 39.401 105,8% 99,5% 4,1%
45 a 49ª 852.399 816.026 780.699 91.361 33.212 106,5% 102,3% 3,9%
50 a 54ª 765.388 799.353 757.847 15.485 36.486 106,5% 101,0% 4,8%
55 a 59ª 687.503 729.717 701.038 9.545 33.383 107,5% 103,4% 4,9%
60 a 64ª 603.664 626.487 607.770 2.097 55.436 104,1% 101,0% 9,2%
65 a 69ª 484.074 499.490 504.476 1.069 146.331 103,4% 104,4% 30,2%
70 a 74ª 355.650 360.967 355.854 444 267.843 101,6% 100,2% 75,3%
75 a 79ª 200.348 245.639 237.499 256 164.578 122,7% 118,7% 82,1%
80 a 84ª 139.806 161.579 153.617 123 48.604 115,7% 110,0% 34,8%
85 a 89ª 76.849 93.123 93.369 56 64.016 121,2% 121,6% 83,3%
90 ou + 51.200 55.579 53.812 50 40.492 108,7% 105,2% 79,1%

Total 9.230.227 9.673.434 8.760.280 328.006 1.048.187 108,4% 98,5% 11,4%
Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.

Fonte: Vacivida

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 17/11/2021 às 13h

(dados sujeitos à alteração)17/11/2021

População: Fundação SEADE.

TOTAL
328.006

20.942.600

10.559.421

9.006.986

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

1.048.187



Total da População
Adolescente 
12 a 17 anos:

844.073

Cobertura da População
adolescente vacinada:

105,0% - 1ª Dose
29,2% - 2ª Dose

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2
12 a 138.031 153.744 24.948 111,4% 18,1%
13 a 137.598 140.359 31.610 102,0% 23,0%
14 a 139.447 140.971 33.602 101,1% 24,1%
15 a 141.018 148.933 45.033 105,6% 31,9%
16 a 142.393 150.106 53.806 105,4% 37,8%
17 a 145.586 151.874 57.707 104,3% 39,6%
Total 844.073 885.987 246.706 105,0% 29,2%

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 200.000

175.098

200.000

20.000

120.000

700.000

40.000

25/10/21

28/10/21

04/11/21

06/11/21

10/11/21

11/11/21

16/11/21

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 17/11/2021 às 13h

Últimas Doses Recebidas

(dados sujeitos à alteração)17/11/2021

População: Fundação SEADE.

DOSE ADICIONAL

Destinação Doses Recebidas Data

Idosos

Profissionais da 

Saúde

250.452

8.118

110.082

200.002

110.000

578.000

299.568

01/10/21

21/10/21

25/10/21

04/11/21

10/11/21

11/11/21

12/11/21


