

VACINÔMETRO 17/11/2021

(dados sujeitos à alteração)

1ª Dose

10.559.421

2ª Dose

9.006.986

Dose Única

328.006

Dose Adicional

<u>1.048.1</u>87

TOTAL

20.942.600

Fonte: Vacivida

Cobertura da População com + 18 anos vacinada:

108,4%(D1 + DU) 98,5% (D2 + DU)

Total da População com + 18 anos: 9.230.227

População: Fundação SEADE.

Cobertura de Dose Adicional do público elegível de Idosos e Profissionais da Saúde

Público Elegível: 2.879.473
Público Vacinado: 1.010.379

Cobertura: 35,1%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADULTA

São Paulo, 2021. 17/11/2021 às 13h

Faixa etária	População	D1	D2	Dose Única	Dose Adicional	Cobertura vacinal D1 + DU	Cobertura vacinal esquema completo D2+DU	Cobertura Vacinal com Dose Adicional (DA)
18 a 19ª	309.447	336.714	234.001	1.829	963	109,4%	76,2%	0,3%
20 a 24ª	874.734	975.948	740.093	6.157	14.185	112,3%	85,3%	1,6%
25 a 29ª	888.439	1.006.969	848.555	6.305	27.794	114,1%	96,2%	3,1%
30 a 34ª	960.036	1.036.968	926.047	10.773	35.363	109,1%	97,6%	3,7%
35 a 39ª	1.015.209	1.035.807	933.751	53.845	40.100	107,3%	97,3%	3,9%
40 a 44ª	965.481	893.068	831.852	128.611	39.401	105,8%	99,5%	4,1%
45 a 49ª	852.399	816.026	780.699	91.361	33.212	106,5%	102,3%	3,9%
50 a 54ª	765.388	799.353	757.847	15.485	36.486	106,5%	101,0%	4,8%
55 a 59ª	687.503	729.717	701.038	9.545	33.383	107,5%	103,4%	4,9%
60 a 64ª	603.664	626.487	607.770	2.097	55.436	104,1%	101,0%	9,2%
65 a 69ª	484.074	499.490	504.476	1.069	146.331	103,4%	104,4%	30,2%
70 a 74ª	355.650	360.967	355.854	444	267.843	101,6%	100,2%	75,3%
75 a 79ª	200.348	245.639	237.499	256	164.578	122,7%	118,7%	82,1%
80 a 84ª	139.806	161.579	153.617	123	48.604	115,7%	110,0%	34,8%
85 a 89ª	76.849	93.123	93.369	56	64.016	121,2%	121,6%	83,3%
90 ou +	51.200	55.579	53.812	50	40.492	108,7%	105,2%	79,1%
Total	9.230.227	9.673.434	8.760.280	328.006	1.048.187	108,4%	98,5%	11,4%

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.









VACINÔMETRO 17/11/2021

(dados sujeitos à alteração)

Total da População Adolescente 12 a 17 anos:

844.073

População: Fundação SEADE.

Cobertura da População adolescente vacinada:

105,0% - 1ª Dose 29,2% - 2ª Dose

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária.

POPULAÇÃO ADOLESCENTE

São Paulo, 2021. 17/11/2021 às 13h

546 1 4416) 1011 17/11/1011 45 1011						
Faixa etária	População	D1	D2	Cobertura vacinal do total de pessoas vacinadas (%) =D1	Cobertura vacinal do total de pessoal completamente vacinadas(%) = D2	
12 a	138.031	153.744	24.948	111,4%	18,1%	
13 a	137.598	140.359	31.610	102,0%	23,0%	
14 a	139.447	140.971	33.602	101,1%	24,1%	
15 a	141.018	148.933	45.033	105,6%	31,9%	
16 a	142.393	150.106	53.806	105,4%	37,8%	
17 a	145.586	151.874	57.707	104,3%	39,6%	
Total	844.073	885.987	246.706	105,0%	29,2%	

Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE

Últimas Doses Recebidas

	1º DOSE/ÚNICA		
Destinação	Doses Recebidas	Data	
Adolescentes	48.090	12/08/21	
(comorbidades)	92.868	14/08/21	
15 a 17 anos	357.354	27/08/21	
12 a 14 anos	252.450	03/09/21	
	94.140	09/09/21	

2ª DOSE			DOSE ADICIONAL	
Doses Recebidas	Data	Destinação	Doses Recebidas	Data
200.000	25/10/21	Idosos	250.452	01/10/21
175.098	28/10/21		8.118	21/10/21
200.000	04/11/21		110.082	25/10/21
20.000	06/11/21		200.002	04/11/21
120.000	10/11/21	Profissionais da	110.000	10/11/21
700.000	11/11/21	Saúde	578.000	11/11/21
40.000	16/11/21		299.568	12/11/21
	200.000 175.098 200.000 20.000 120.000 700.000	Doses Recebidas Data 200.000 25/10/21 175.098 28/10/21 200.000 04/11/21 20.000 06/11/21 120.000 10/11/21 700.000 11/11/21	Doses Recebidas Data Destinação 200.000 25/10/21 Idosos 175.098 28/10/21 200.000 200.000 04/11/21 06/11/21 120.000 10/11/21 Profissionais da 700.000 11/11/21 Saúde	Doses Recebidas Data Destinação Doses Recebidas 200.000 25/10/21 Idosos 250.452 175.098 28/10/21 8.118 200.000 04/11/21 110.082 20.000 06/11/21 200.002 120.000 10/11/21 Profissionais da 110.000 700.000 11/11/21 Saúde 578.000





